

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh Ninh Bình
thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050

Căn cứ Luật Quy hoạch năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07 tháng 5 năm 2019 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quy hoạch;

Căn cứ Nghị định số 58/2023/NĐ-CP ngày 12 tháng 8 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07 tháng 5 năm 2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quy hoạch;

Căn cứ Quyết định số 218/QĐ-TTg ngày 04 tháng 3 năm 2024 về việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Ninh Bình thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050.

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh Ninh Bình thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thực hiện công bố kịp thời, đầy đủ các định hướng quan trọng, mục tiêu, tầm nhìn phát triển và các nội dung cơ bản, cốt lõi khác của Quy hoạch tỉnh Ninh Bình thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 (Quy hoạch tỉnh Ninh Bình) đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 218/QĐ-TTg ngày 04 tháng 3 năm 2024 để các cấp, các ngành, các tổ chức, cộng đồng doanh nghiệp và toàn thể nhân dân biết rõ và thống nhất về nhận thức để triển khai, giám sát thực hiện có hiệu quả quy hoạch theo quy định.

Giới thiệu tiềm năng, lợi thế, quan điểm và định hướng thu hút đầu tư các ngành, lĩnh vực trọng điểm của tỉnh để các doanh nghiệp, nhà đầu tư tiềm năng nghiên cứu, tìm hiểu cơ hội đầu tư tại tỉnh. Là diễn đàn để các tổ chức, nhà đầu tư, doanh nghiệp trong và ngoài nước gặp gỡ, trao đổi, hợp tác đầu tư và kinh doanh trên các lĩnh vực mà tỉnh Ninh Bình ưu tiên thu hút đầu tư; là cơ hội để tăng cường hoạt động đối ngoại, tăng cường xúc tiến, tuyên truyền, quảng bá môi trường đầu tư kinh doanh của tỉnh Ninh Bình đến với thị trường trong nước và quốc tế.

2. Yêu cầu

Tuân thủ đúng quy định của Luật Quy hoạch, đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả, ý nghĩa, thiết thực, có tác dụng lan tỏa tới người dân, cộng đồng doanh nghiệp, tổ chức trong và ngoài nước hiểu rõ về các nội dung của Quy hoạch tỉnh

Ninh Bình, nhất là về quan điểm, định hướng phát triển kinh tế - xã hội, định hướng phát triển ngành, lĩnh vực của tỉnh, định hướng thu hút đầu tư và các dự án ưu tiên đầu tư; tăng cường xúc tiến đầu tư, tiếp tục cải thiện hơn nữa môi trường đầu tư kinh doanh của tỉnh.

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

1. Tên Hội nghị: *“Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh Ninh Bình thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050”.*

2. Đơn vị tổ chức: Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình.

3. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: Dự kiến đầu tháng 5/2024.

- Địa điểm: Nhà Văn hóa trung tâm tỉnh.

4. Thành phần tham dự: Dự kiến khoảng 500 đại biểu, cụ thể như sau:

4.1. Đại biểu Trung ương

- Đại biểu lãnh đạo Đảng, Nhà nước;

- Các đồng chí Ủy viên Bộ Chính trị, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng; các đồng chí lãnh đạo có chức danh từ Thứ trưởng và tương đương trở lên là con em quê hương Ninh Bình;

- Đại biểu lãnh đạo các Ban Xây dựng Đảng Trung ương và Văn phòng Trung ương Đảng;

- Đại biểu lãnh đạo các Bộ, ngành Trung ương;

- Đại diện lãnh đạo Quân Khu 3;

- Các đồng chí đang công tác tại các Ban Đảng Trung ương theo dõi, phụ trách tỉnh Ninh Bình;

- Đại diện lãnh đạo: Vụ công tác Quốc hội, Địa phương và Đoàn thể, thuộc Văn phòng Chính phủ; Vụ Quản lý Quy hoạch, Vụ Kinh tế địa phương và lãnh thổ, thuộc Bộ Kế hoạch và Đầu tư; Cục Ngoại vụ, thuộc Bộ Ngoại giao...

- Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam - VCCI.

4.2. Một số cơ quan, tổ chức nước ngoài

- **Đại diện Đại sứ quán một số quốc gia:** Hàn Quốc, Nhật Bản, CH Ai Cập, CH Phần Lan, CHDCND Lào.

- **Một số tổ chức hiệp hội quốc tế:** Tổ chức UNESCO Việt Nam, Hiệp hội doanh nghiệp Nhật Bản tại Việt Nam (JCCI), Hiệp hội doanh nghiệp Hàn Quốc tại Việt Nam (KCCI), Hiệp hội Doanh nghiệp châu Âu tại Việt Nam (EuroCham), Hiệp hội Thương mại và công nghiệp Hàn Quốc tại Việt Nam (KOCHAM), Văn phòng Xúc tiến thương mại và đầu tư Hàn Quốc (KOTRA), Cơ quan Phát triển Pháp (AFD), Cơ quan Hợp tác quốc tế Hàn Quốc (KOICA), Tổ chức Xúc tiến

thương mại Nhật Bản (JETRO), Tổ chức Xúc tiến du lịch quốc gia Nhật Bản (JNTO), Tổng Cục Du lịch Hàn Quốc tại Việt Nam (KTO VietNam), Tổng Cục Du lịch Singapore tại Việt Nam (STB), Tổng Cục Du lịch Thái Lan tại Việt Nam (TAT), Cục Xúc tiến Du lịch Malaysia tại Việt Nam...

4.3. Đại biểu các tỉnh, thành phố

- Đại diện Thường trực Tỉnh ủy, Thành ủy và Đại diện Lãnh đạo Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân: 10 tỉnh, thành phố thuộc Vùng đồng bằng sông Hồng (gồm: Hà Nội, Hải Phòng, Quảng Ninh, Vĩnh Phúc, Bắc Ninh, Hải Dương, Hưng Yên, Thái Bình, Hà Nam, Nam Định), 02 tỉnh lân cận (Thanh Hoá và Hòa Bình) và 02 tỉnh kết nghĩa với Ninh Bình (Bạc Liêu và Cà Mau).

- Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư các tỉnh lân cận (gồm: Nam Định, Hà Nam, Thái Bình, Hoà Bình và Thanh Hoá).

4.4. Đại biểu trong tỉnh

- Các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy, nguyên Thường trực Tỉnh ủy; các đồng chí Ủy viên, nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy; các đồng chí lãnh đạo, nguyên lãnh đạo: Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh.

- Các vị đại biểu Quốc hội khoá XV thuộc Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Ninh Bình.

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh.

- Các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XV.

- Các đồng chí Lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh, các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh.

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ các Thành ủy, huyện ủy.

- Các đồng chí Lãnh đạo Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

4.5. Đại diện Lãnh đạo: Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nghiệp trẻ; các Hiệp hội, Hội nghề nghiệp của tỉnh; một số doanh nghiệp, nhà đầu tư trong nước và nước ngoài, nhà đầu tư đang quan tâm, nghiên cứu triển khai dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh.

4.6. Đại diện một số cơ quan truyền thông Trung ương và địa phương.

4.7. Đại diện đơn vị tư vấn lập quy hoạch tỉnh.

5. Tài liệu Hội nghị

- Quyết định số 218/QĐ-TTg ngày 04 tháng 3 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh Ninh Bình thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050.

- Một số sơ đồ, bản đồ định hướng trong Quy hoạch tỉnh Ninh và các quy hoạch chuyên ngành.

6. Công tác đón tiếp đại biểu dự Hội nghị

6.1. Đối với các Đại biểu Trung ương và ngoài tỉnh

- Lãnh đạo Chính phủ, Văn phòng Chính phủ; đại biểu lãnh đạo Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố; các cơ quan, tổ chức quốc tế: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chịu trách nhiệm gửi Giấy mời, liên hệ với đầu mối để xác nhận và đón tiếp các đại biểu về dự Hội nghị.

- Lãnh đạo các Ban Xây dựng Đảng Trung ương, Văn Phòng Trung ương Đảng và các Bộ, ngành Trung ương: Các Ban Xây dựng Đảng thuộc Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy, các Sở, ngành liên quan chịu trách nhiệm gửi Giấy mời, liên hệ với đầu mối để xác nhận và đón tiếp các đại biểu về dự Hội nghị.

- Đại diện Thường trực Tỉnh ủy, Thành ủy: Văn phòng Tỉnh ủy chịu trách nhiệm gửi Giấy mời, liên hệ với đầu mối để xác nhận và đón tiếp các đại biểu về dự Hội nghị.

- Đại diện Lãnh đạo Hội đồng nhân dân các tỉnh, thành phố; các vị đại biểu quốc hội khoá XV, thuộc Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh: Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh chịu trách nhiệm gửi Giấy mời, liên hệ với đầu mối để xác nhận và đón tiếp các đại biểu về dự Hội nghị.

6.2. Đối với các đại biểu trong tỉnh: Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, các sở, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các đơn vị có liên quan gửi Giấy mời, liên hệ xác nhận, đón tiếp các đại biểu về dự Hội nghị.

6.3. Địa điểm lưu trú của các đại biểu về dự hội nghị: Khách sạn Legend

7. Chương trình Hội nghị

Thời gian	Nội dung	Chủ trì thực hiện
08 ^h 30 - 09 ^h 00	Đón tiếp đại biểu	Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư
09 ^h 00 - 09 ^h 30	Văn nghệ chào mừng	Sở Văn hóa và Thể thao
09 ^h 30 - 09 ^h 45	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Lãnh đạo UBND tỉnh
09 ^h 45 - 09 ^h 55	Phát biểu khai mạc Hội nghị	Đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh
09 ^h 55 - 10 ^h 15	Trình chiếu video giới thiệu Quy hoạch tỉnh, tiềm năng lợi thế thu hút đầu tư của tỉnh	Sở Kế hoạch và Đầu tư
10 ^h 15 - 10 ^h 25	Trao Quyết định phê duyệt Quy hoạch tỉnh Ninh Bình	Lãnh đạo Chính phủ và các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy
10 ^h 25 - 10 ^h 40	Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo Chính phủ	Lãnh đạo Chính phủ

Thời gian	Nội dung	Chủ trì thực hiện
10 ^h 40 - 11 ^h 00	Đại diện nhà đầu tư phát biểu	Nhà đầu tư (dự kiến 2-3 người)
11 ^h 00 - 11 ^h 10	Phát biểu đáp từ, chỉ đạo của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy	Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy
11 ^h 10 - 11 ^h 20	Kết thúc Hội nghị, chụp ảnh lưu niệm	Lãnh đạo UBND tỉnh
Từ 11 ^h 30	Mời cơm thân các đại biểu (Khách sạn Legend)	Sở Kế hoạch và Đầu tư

III. NGUỒN KINH PHÍ

Ngân sách tỉnh và nguồn vốn xã hội hoá theo quy định của pháp luật.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư

- Chủ trì tham mưu thực hiện các nội dung: Lập dự toán chi phí phục vụ Hội nghị trình cấp có thẩm quyền xem xét quyết định; xây dựng Chương trình, kịch bản chi tiết Hội nghị; các bài phát biểu của Lãnh đạo Đảng Nhà nước, Lãnh đạo tỉnh và chuẩn bị các tài liệu phục vụ Hội nghị.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan, lựa chọn đơn vị có kinh nghiệm xây dựng Video clip giới thiệu Quy hoạch tỉnh Ninh Bình và tiềm năng lợi thế thu hút đầu tư của tỉnh, đảm bảo đầy đủ, xúc tích, hiệu quả, đáp ứng yêu cầu (có cả tiếng nước ngoài).

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh về thành phần, danh sách khách mời cụ thể; thiết kế và in giấy mời, phù hiệu đại biểu; phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí, sắp xếp chỗ ngồi và đón tiếp đại biểu tham dự Hội nghị.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa Thể thao, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan chuẩn bị Hội trường, trang trí khánh tiết và các điều kiện cần thiết tổ chức Hội nghị.

- Xác nhận, tổng hợp các đại biểu tham dự; tổ chức đón tiếp các đại biểu của các cơ quan, đơn vị: Bộ Kế hoạch và Đầu tư và các đơn vị thuộc Bộ, Liên đoàn thương mại và Công nghiệp Việt Nam -VCCI; Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nghiệp trẻ; các Hiệp hội, Hội nghề nghiệp của tỉnh; một số doanh nghiệp, nhà đầu tư trong nước và nước ngoài, nhà đầu tư đang quan tâm, nghiên cứu triển khai dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh.

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Ninh Bình và các cơ quan thông tấn, báo chí khác thực hiện công tác đăng tải, tuyên truyền về Hội nghị.

2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, các đơn vị có liên quan rà soát, tham mưu thành phần, danh sách khách mời cụ thể và phát hành giấy mời.

- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư xây dựng Chương trình, kịch bản chi tiết Hội nghị, các bài phát biểu của Lãnh đạo Đảng Nhà nước, Lãnh đạo tỉnh tại hội nghị.

- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư và các đơn vị có liên quan chuẩn bị Hội trường và các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan đón tiếp đại biểu; bố trí đưa đón các đồng chí nguyên là Lãnh đạo UBND tỉnh tham dự Hội nghị.

3. Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh

- Văn phòng Tỉnh ủy phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đón tiếp khách mời của Trung ương, tỉnh bạn; phối hợp gửi giấy mời và bố trí đưa, đón các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy, nguyên Thường trực Tỉnh ủy; phối hợp chuẩn bị bài phát biểu của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy.

- Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đón tiếp các đại biểu Trung ương; gửi giấy mời và bố trí đưa, đón các đồng chí lãnh đạo Hội đồng nhân dân các tỉnh, thành phố, các vị Đại biểu Quốc hội tỉnh, các đồng chí Lãnh đạo, nguyên Lãnh đạo Hội đồng nhân dân tỉnh, Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh, các vị Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh.

4. Sở Văn hóa và Thể thao, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh

- Đảm bảo cơ sở vật chất và các điều kiện khác phục vụ cho buổi công bố quy hoạch tỉnh theo phân công.

- Sở Văn hóa và Thể thao chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư xây dựng kịch bản chương trình văn nghệ và các điều kiện khác phục vụ cho buổi công bố quy hoạch tỉnh theo phân công. Tuyên truyền cổ động trực quan tại các cụm pa-nô cổ động lớn, các pa-nô mô hình, băng-dôn tuyên truyền trên các tuyến đường chính của thành phố Ninh Bình, khu vực tổ chức chương trình Hội nghị.

5. Sở Thông tin và Truyền thông

Chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư và cơ quan liên quan chỉ đạo, đôn đốc các cơ quan truyền thông, báo chí của tỉnh và hướng dẫn các cơ quan thông tấn, báo chí của Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh thực hiện công tác tuyên truyền trước, trong và sau Hội nghị.

6. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Ninh Bình

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh thực hiện truyền hình trực tiếp trên sóng của Đài Phát thanh và Truyền hình Ninh Bình; phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư và các đơn vị có liên quan trình chiếu Video clip giới thiệu Quy hoạch tỉnh Ninh Bình và tiềm năng lợi thế thu hút đầu tư của tỉnh tại Hội nghị.

- Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền nội dung Quy hoạch tỉnh Ninh Bình thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 và Quyết định phê duyệt của Thủ tướng Chính phủ.

- Cử phóng viên dự và đưa tin, bài về nội dung Hội nghị.

7. Công an tỉnh Ninh Bình

Chủ trì, phối hợp với Sở Giao thông Vận tải, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ủy ban nhân dân thành phố Ninh Bình và các đơn vị có liên quan xây dựng, triển khai các kế hoạch, phương án đảm bảo an ninh trật tự, phòng, chống cháy nổ, an toàn giao thông trong thời gian diễn ra Hội nghị.

8. Sở Tài chính

Thẩm định dự toán kinh phí theo đề xuất của các cơ quan liên quan, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí nguồn kinh phí thực hiện đảm bảo đúng quy định.

9. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư và các cơ quan liên quan tham mưu UBND tỉnh lựa chọn, chuẩn bị quà tặng là sản phẩm đặc trưng tiêu biểu (sản phẩm OCOP) để phục vụ Hội nghị.

10. Sở Y tế: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan đảm bảo công tác an toàn vệ sinh thực phẩm của Hội nghị và nơi lưu trú của các đại biểu về dự Hội nghị; cho thực hiện các biện pháp đảm bảo y tế tại Hội nghị.

11. Công ty TNHH MTV Điện Lực Ninh Bình: Đảm bảo nguồn điện ổn định, liên tục, an toàn trong thời gian diễn ra Hội nghị.

12. Các sở, ban, ngành trong tỉnh

- Chủ trì, liên hệ với Sở Kế hoạch và Đầu tư để nhận, gửi giấy mời đến lãnh đạo các Bộ, ngành chủ quản; xác nhận và đón tiếp đại biểu dự Hội nghị, kịp thời gửi danh sách đại biểu về Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp, phục vụ và sắp xếp chỗ ngồi tại Hội nghị.

- Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền về Hội nghị và các nội dung Quy hoạch tỉnh Ninh Bình trên trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị.

13. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

- Tổ chức công bố thông tin Quy hoạch tỉnh Ninh Bình trên trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị thuộc địa phương và chỉ đạo tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh của địa phương.

- Ủy ban nhân dân thành phố Ninh Bình: Đảm bảo vệ sinh môi trường, tăng cường tuyên truyền cổ động trực quan trên các tuyến đường chính của thành phố Ninh Bình, khu vực tổ chức chương trình Hội nghị. Phối hợp trong công tác đảm bảo an ninh trật tự trong quá trình tổ chức Hội nghị.

14. Đề nghị các Ban Xây dựng Đảng của Tỉnh ủy: Chủ trì, liên hệ với Sở Kế hoạch và Đầu tư để nhận, gửi giấy mời, xác nhận và đón tiếp đại biểu dự Hội nghị là Lãnh đạo các Ban Xây dựng Đảng ở Trung ương; kịp thời gửi danh sách đại biểu về Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh Ninh Bình. Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan tập trung, khẩn trương triển khai thực hiện, đảm bảo hiệu quả, chất lượng. Trong quá trình thực hiện, có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Kế hoạch và Đầu tư) để xem xét, chỉ đạo giải quyết./.

Nơi nhận:

- Văn phòng Chính phủ;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh và các đoàn thể;
- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc của Tỉnh ủy;
- Đảng khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành của tỉnh;
- Thường trực các huyện ủy, thành ủy;
- UBND các huyện, thành phố;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Công thông tin điện tử của tỉnh;
- Các VP thuộc VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VP2. (HQT_VP2)

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Phạm Quang Ngọc